"A Turma, por unanimidade de votos, acordou em conhecer do Recurso para dar-lhe provimento,
reformando a sentença para condenar o réu, Alyson de Abreu Freitas, pela prática do crime de tráfico de drogas, tipificado no art. 33,
caput, da Lei nº 11.343/2006, à pena de 06 (seis) anos e 03 (três) meses de reclusão, e 625 (seiscentos e vinte e cinco) dias-multa, no
valor orrespondente a 1/30 do salário mínimo cada, estabelecendo o regime inicial semiaberto nos termos do voto da eminente
Relatora". 2.81 – Apelação nº 0245795-63.2024.8.06.0001. Apelante: WENDERSON HENRIQUE DA SILVA. Apelado: MINISTÉRIO PÚBLICO

[...]

Desembargadores MARIA EDNA MARTINS (Revisora) e HENRIQUE JORGE HOLANDA
SILVEIRA. - Síntese do julgamento: "A Turma, por unanimidade de votos, acordou em conhecer do Recurso para negar-lhe provimento.
De ofício, pena redimensionada para 07 (sete) anos, 03 (três) meses e 15 (quinze) dias de reclusão e 729 (setecentos e vinte e nove)
dias-multa , nos termos do voto do eminente Relator". 2.128 – Apelação nº 0257708-42.2024.8.06.0001. Apelante: FRANCISCO PAULO
FERREIRA DE SOUSA. Apelado: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO CEARÁ. - Julgadores: O Exmo. Dr. CID PEIXOTO DO AMARAL NETO
(Juiz de Direito convocado – Portaria 252/2025) (Relator) e o(a)s Exmo(a)s.

[...]

lida e aprovada, vai adiante assinada. Destarte, foram julgados na 20ª Sessão Ordinária, 66 (sessenta e seis) Habeas Corpus, 03 (três)
Conflitos de Jurisdição, 09 (nove) Embargos de Declaração, 13 (treze) Agravos em Execução Penal, 16 (dezesseis) Recursos em Sentido
Estrito e 104 (cento e quatro) Apelações Crimes, totalizando 211 (duzentos e onze) processos. Secretaria da Terceira Câmara Criminal.
Fortaleza, aos 17 (dezessete) dias do mês de junho do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco).

Desembargadora ANDRÉA MENDES BEZERRA DELFINO

Presidente da Terceira Câmara Criminal

Bel. JOSÉ WELLINGTON DE OLIVEIRA LOBO